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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Mærkning og information: Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende et varemærke,
en handelsbetegnelse eller et fantasinavn, der findes i
mærkning, præsentation eller reklame for et kosttilskud, og
som kan opfattes som en sundhedsanprisning uden at
gennemgå godkendelsesprocedurerne i
anprisingsforordningen, hvis denne mærkning, præsentation
eller reklame ledsages af en beslægtet sundhedsanprisning,
som er i overensstemmelse med anprisningsforordningens
bestemmelser.
Følgende er konstateret: Kontrolleret virksomhedens
hjemmeside www.kurmphama.dk for fx:
- "Echinacea og vitamin C fra Acerola".
"Echinacea og vitamin C fra Acerola" anprises med "Echinacea
er også kendt som purpur solhat og har været anvendt af
indianere i århundreder på grund af sine gode egenskaber."
Anprisningen "... på grund af sinde gode egenskaber" vurderes
til at være uspecifik og ikke ledsaget af en specifik beslægtet
sundhedsanprisning.
- Økologisk ingefær" anprises med "ingefær er kendt for den
karakteristiske smag, bidrag til velbefindende og har især i
Asien været anvendt gennem århundreder". Anprisningen
vurderes til at være en uspacifik anprisning som ikke er
ledsaget af en specifik anprisning.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det undesøges
hvad der må skrives og hjemmeside rettes.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
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Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af følgende sundhedsanprisninger på kosttilskuddet
"Økologisk Echinacea & vitamin C fra acerola" på produktets etiket samt virksomhedens hjemmeside
kurmpharma.dk.
Vitamin C bidrager til:
Immunsystemets normale funktion
At mindske træthed og udmattelse
Øger optagelsen af jern
Normal dannelse af kollagen, der har betydning for normalt fungerende knogler, brusk og hud.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for, at anprisningen er godkendt og
overholder betingelserne for anvendelse/samt de generelle principper og betingelser.
fotodokumentation samt print fra hjemmeside


